
 
COMUNE DI BASTIA UMBRA 

PROVINCIA DI PERUGIA 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 185 DEL 14-07-2015 

 
 

PARERE TECNICO 

 
Ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 

267 / 2000 – T.U.E.L., si esprime il 
seguente parere tecnico: 

 
 

Favorevole 
 

 

 
13-07-2015 

 
 

Firma 
 

LANZI FRANCESCA 

________________  

 

OGGETTO: 

PROCEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEL NUOVO PRG - PARTE 
STRUTTURALE AI SENSI DELLA L.R.1/2015 - AVVIO PROCEDURA DI 
VERIFICA AMBIENTALE STRATEGICA - VAS (DECRETO LEGISLATIVO 
N.152/2006 E LEGGE REGIONALE N.12/2010) 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  quattordici del mese di luglio, previa regolare 

convocazione, presso la Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei signori: 

Ansideri Stefano Sindaco P 

Fratellini Francesco Assessore P 

Franchi Filiberto Assessore P 

Degli Esposti Catia Assessore P 

Roscini Roberto Assessore P 

Lucia Claudia Assessore P 

 
Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE Signora Brunacci Clara. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Signor Ansideri Stefano 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’ordine del giorno. 

 
 
 

 IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO GENERALE 

 Stefano Ansideri Clara Brunacci 

_____________________________ _____________________________ 

 
 

PARERE CONTABILE 

 
Ai sensi dell’Art. 49, comma 1 del D.lgs. n. 

267 / 2000 – T.U.E.L., si esprime il 
seguente parere contabile: 

 

 
 
 
           

 
 

Firma 
 

MENCARELLI LUIGI 
_________________________ 

 

 



PROCEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEL NUOVO PRG – PARTE STRUTTURALE AI SENSI 

DELLA L.R.1/2015 – AVVIO PROCEDURA DI VERIFICA AMBIENTALE STRATEGICA - VAS 

(DECRETO LEGISLATIVO N.152/2006 E LEGGE REGIONALE N.12/2010) 

___________________________________________________________________________________ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.172 del 26.06.2015 avente ad oggetto “nuovo PRG Parte 

Strutturale – procedimento di approvazione ai sensi della L.R. 1/2015”; 

 

Visti: 

 

- il decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

- il decreto legislativo 03/04/2006 n.152, e s.m.i. “Norme in materia ambientale”; 

- l’art.240, comma 2, della legge regionale 21/01/2015, n.1, e s.m.i., in materia di integrazione dei 

procedimenti di Valutazione Ambientale Strategica e urbanistico; 

- la legge regionale 16/02/2010, n.12, e s.m.i. “Norme di riordino e semplificazione in materia di valutazione 

ambientale strategica e valutazione di impatto ambientale, in attuazione dell’articolo 35 del decreto 

legislativo 3 aprile 2006, n. 152 [...]”; 

- la delibera di Giunta Regionale 26/07/2011 n. 861 “Specificazioni tecniche e procedurali in materia di 

valutazioni ambientali per l'applicazione della legge regionale 16 febbraio 2010, n. 12, a seguito delle 

disposizioni correttive, introdotte dal decreto legislativo 29 giugno 2010, n. 128, alla parte seconda del 

decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152”; 

-  la delibera di Giunta Regionale 13/05/2013 n. 423 “Specificazioni tecniche e procedurali, in materia di 

Valutazione Ambientale Strategica in ambito regionale, a seguito della emanazione delle l.r. 8/2011 e l.r. 

7/2012 in materia di semplificazione ammnistrativa”; 

 

Visto lo schema di Rapporto preliminare per la VAS predisposto ed agli atti del fascicolo istruttorio; 

 

Ritenuto: 

 

- di dover dare avvio al procedimento di Verifica Ambientale Strategica della variante parziale al PRG in 

oggetto; 

- di affidare alla Regione Umbria le funzioni di autorità competente in materia di VAS per lo svolgimento della 

verifica ambientale in oggetto; 

 

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, sulla proposta di deliberazione, il solo parere di regolarità 

tecnica del responsabile del Settore Urbanistica, con dispensa del parere di regolarità contabile in quanto l’atto 

non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata a carico del bilancio comunale; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s. m. e i., recante il “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 

Con voto unanime palese; 

        

DELIBERA 
 

1) Di dare avvio al procedimento di Verifica Ambientale Strategica (VAS) avente ad oggetto il procedimento di 

approvazione del nuovo PRG Parte Strutturale ai sensi della L.R. 1/2015”, sulla base dello schema di 

Rapporto preliminare per la VAS predisposto ed agli atti del fascicolo istruttorio. 

 

2) Di affidare alla Regione Umbria le funzioni di Autorità Competente in materia di VAS, ai sensi dell’art.241 

della L.R. 21.01.2015, n.1. 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di entrata a carico 

del bilancio comunale. 



 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 1, del D.Lgs. 

n.267/2000-T.U.E.L.  
**************************** 

 
 

 



DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 185 DEL 14-07-2015 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,             

 Il Responsabile Servizio 
 Cristofani Maria Rita 

  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 
giorni consecutivi dal             al           , ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 
senza reclami. 
Lì,             

 Il Responsabile Servizio 
 Cristofani Maria Rita 

  
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 giorni 
dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
Lì,             

 Il Responsabile Servizio 
 Cristofani Maria Rita 

 


